249. *Ib.*, II., 14, p. 122. Intelligendo autem passive prædestinationem vel præparationem ad poenam, videtur, quod illæ sunt a Deo, ab esse intelligibili creaturæ, et a futuritione criminis concausatæ.

250. Comp. the whole 14th chap. of 2d Book of the *Triologus*, and the Analysis of the same in Lewald. *Zeitschrift für Historische Theologie*, 1846, p. 222-225.

251. *Saints' Day Sermons*, No. XLVII., MS. 3928, fol. 94, col. 1. Duo genera a principio mundi usque ad finem contraria, primum electorum ab Adam incipiens et descendens per Abel et cunctos electos usque ad sanctum novissimum ante diem iudicii militantem; secundum genus reproborum a Caym incipiens et transiens per alios reprobos usque ad præscitum novissimum; et illis Christus dirigit hunc sermonem.

252. Dr. Todd has taken this view in his notes to Wiclif's tract, *De Ecclesia et membris ejus*, vide *Three Treatises by John Wycklyffe*, Dublin, 1851, p. CLVII. f.

253. *De Ecclesia et membris ejus*, c. 1, p. 543, note 2, end.

254. *Supplementum Trilogi*, c. 2, p. 415: Patet ex fide Christi scripturae et multiplici testimonio sanctorum, quod nullum est membrum sanctae matris ecclesiae nisi persona praedestinata. *De Ecclesia*, c. 19, MS. 1294, fol. 189. col. 4: Supposito ex fide scripturae elaborata a sanctis doctoribus, quod solum praedestinati sunt membra s. matris ecclesiae, restat dubium ulterius: si praesciti gerant ordines et officia illius ecclesiae? Et videtur ex dictis, quod non, etc. In the same Book, c. 3, Wiclif appeals, in support of this view, particularly to Thomas Aquinas: Non enim vidi in S. Thoma vel alio Doctore probabili, quod totum genus (humanum) sed pars ejus praedestinata sit sancta mater ecclesia . . . et universalis ecclesia, etc.

255. *Saints' Day Sermons*, No. II., MS. 3928, fol. 3, col. 1: Omnes episcopi, qui ad temporalia, ad mundanos honores in familia, in apparatibus, vel expensis ministerio Christi superfluis anhelant, omnes inquam tales apostotant (*sic*) cum antichristo et solvunt infidelitatem—totum decalogum; et tales indubie non sunt membra s. matris ecclesiae. Vita eorum mundana ostendit patule, quod sunt membra diaboli et discipuli antichristi. *Comp. Trilogus*, IV., 32, p. 325: Filios sanctae matris ecclesiae. . . filios synagogae Satanae (after Apocal. ii., 9).

256. *E.g.*, *Supplementum Trilogi*, c. 2, p. 416; c. 8, p. 447.

257. *XX. Sermons*, in *Select Works*, ed. Arnold, I., 50: There ben (are) here two, manere of chirche, holy Chirche or Chirche of God, that on no manere may be dampned, and the cherche of the fend, that for a time is good, and lastith not; and this was nevere holy Chirche, ne part therof.